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Kære alle 
 
(English version will follow) 
 
Vel mødt her efter sommerferien. Semesteret nærmer sig, og vi skal snart tage imod de studerende igen. 
Der starter desværre ikke lige så mange nye studerende, som vi havde håbet på. Lige som mange andre 
uddannelsesinstitutioner har vi oplevet en nedgang i antallet af studerende, der starter på vores 
bacheloruddannelser (mere om det nedenfor). Heldigvis har vi haft et godt optag på niveau med de 
foregående år på vores kandidatuddannelser, og der har fx ikke været en nedgang på de 
kandidatuddannelser i København, der skal lukke.  

 
Nedenfor information om: 
1.Årets optagelsestal 
2.Arrangementer og datoer 
3.MUS 
4.Undervisningsplanlægning 

 
AD 1. Årets optagelsestal 
Som mange af jer sikkert har set, er optagelsestallene på vores BA-uddannelser generelt lave i år. Mange 
andre uddannelser på tværs af fakulteter og universiteter har oplevet en lignende tendens. Vi forventer, at 
tallet er en anomali udløst af, at mange unge efter corona vil ud og opleve verden, på højskole eller 
lignende. Heldigvis er det ikke vores uddannelser som sådan der fravælges jf. det gode optag på 
kandidatuddannelserne. Når det er sagt, vil vi naturligvis være meget opmærksomme på, om tallene retter 
sig i 2023.  
I lyset af optagelsestallene er det samtidig vigtigt, at vi gør en ekstra indsats i forhold til fastholdelse og 
gennemførsel. De mindre hold gør det særligt vigtigt, at vi ikke mister for mange fra årgang 2022 – hvilket 
selvfølgelig ikke betyder, at der skal slækkes på de faglige krav.  

 
Vejledningsmæssigt bliver der knap så travlt på 1. semester som normalt. De af jer, som skal vejlede på 1. 
semester på uddannelser, hvor antallet af nye studerende er mindre end forventet, kan forvente at blive 
kontaktet af jeres studienævnsforperson med henblik på i stedet at aftale opgaver knyttet til styrkelsen af 
studiemiljøet og lignende. Endelig er det vigtigt at være opmærksom på, om årets holdstørrelser giver 
anledning til andre typer aktiviteter i forbindelse med studiestart. 

 
Vi kommer til at arbejde videre med og drøfte de lave optagelsestal for 2022 i forskellige sammenhænge. I 
studierådet vil der være en dialog om, hvordan man kan indrette aktiviteterne, så de er tilpasset de mindre 
hold, ligesom der vil blive udvekslet ideer om tiltag, der kan bidrage til fastholdelse og forbedring af de 
kommende års optag. Derudover vil vi drøfte tallene ved vores næstkommende SU-møde den 6. 
september.  

 
Ad 2. Arrangementer og datoer 
 
Morgenmadsarrangementer og fællesforskningsarrangementer 
Vi fortsætter med fælles morgenmad i Aalborg og Sydhavnen. Morgenmadsarrangementerne har vist sig at 
være en fin måde at mødes på tværs til uformel snak og en fællessang. Samtidig starter vi en ny runde med 
fællesforskningsarrangementer, hvor forskningsgrupperne på skift byder velkommen. Første gang er tirsdag 
den 6. september 2022. Arrangementet starter online, og der vil være mulighed for efterfølgende dialog 
ved fysiske møder i lokale KST3 Kaffestuen og ACM15 lokale 2.3.015.  

 
SSH-fest 30. september 

mailto:kt@ikl.aau.dk


Den 30. september er der inviteret til SSH-fakultetsfest. Festlighederne foregår i AKKC, hvor der vil være 
underholdning, bespisning mm. Invitation fra fakultetet vedr. registrering etc. er netop rundsendt – så hold 
øje med indbakken. Der er endvidere tidligere sendt mail ud om det fra fakultetet. 

 
Institutdag – save the date 
Vi synes, vi har meget glæde af de arrangementer, hvor hele instituttet er samlet. Det er dog til den 
voldsomme side med et 2-dags institutseminar hvert år. Planen er derfor, at vi holder et seminar over to 
dage hvert andet år og samles til et endagsseminar de modsatte år.  
I år vil vi bede jer om at sætte kryds i kalenderen den 9. december 2022, hvor vi planlægger en institutdag 
med efterfølgende julefest. Arrangementet vil foregå i Aalborg, og det vil være muligt for medarbejdere fra 
Kbh. at booke overnatning. 
 

Ad 3.MUS  
Der har været mange dialoger på institut og AAU i almindelighed om trivsel. Vi arbejder med det i SU, 
Arbejdsmiljøudvalget, det kommer jævnligt op på medarbejdermøder og lignende. Det er selvsagt også 
noget, vi ofte er omkring i ledelsesgruppen. Vi vil også ved dette års MUS-samtaler have fokus på det. Ved 
MUS-samtalerne vil vi bl.a. have fokus på opgaveafklaring samt afsøge med hver enkelt VIP-medarbejder 
hvorledes der kan skabes mere sammenhængende forskningstid (som vi jo ved er en tilbagevendende 
udfordring). Vi tager afsæt i de sædvanlige skemaer til MUS, men kig også gerne i forskningsfredskataloget 
forud for mødet https://www.intranet.kultur.aau.dk/Forskningsfredskatalog/  

 

Ad 4.Undervisningsplanlægning 
Som I måske husker fra sidste medarbejdermøde, begynder vi nu at planlægge undervisning for to 
semestre af gangen. Dette også med henblik på bedre at kunne planlægge sammenhængende 
forskningstid. Konkret betyder det, at man i dialog med sin leder og kollegaer på uddannelserne kan flytte 
lidt rundt på, hvor mange timer man underviser pr. semester. Dog kan sådanne omflytninger ikke altid lade 
sig gøre, da der selvfølgelig ikke skal opstå mangel på bestemte kompetencer/viden på bestemte semestre. 
Ønsker man at flytte rundt på sin timebelastning, er det en god ide, hvis man inden dialog med 
studienævnsforperson og sektionsleder allerede har været i dialog med underviserkollegaer om, hvordan 
man kan tage timer for hinanden på forskellige semestre. Vi prøver muligheden af, da det er et af de tiltag, 
vi har forhåbning om kan muliggøre perioder med mere forskningsfred. 
 
Med ønsket om et godt semester til alle 
På institutledelsens vegne 
Keld 
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